ПРОТОКОЛ № 17-19
Заседания постоянно действующего коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Г ильдия Пермских Строителей»

г. Пермь «14» мая 2019 г.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д.
7а, офис 140.
Время начала регистрации участников заседания: 13 часов 30 минут.
Время окончания регистрации участников заседания: 13 часов 50 минут.
Заседание открыто: 14 часов 00 минут.

СЛУШАЛИ:
регистратора Фокшек Е.В. о результатах регистрации участников заседания. Из 3 членов
зарегистрированы 2 члена Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия
Пермских Строителей»:

Панфилов Д.П. Кашеваров А. С.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется,
заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего -  Панфилова Д.П., который внес предложение избрать
секретарем заседания Фокшек Е.В. и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. Другие
предложения не поступили.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  2 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Фокшек Е.В. и поручить ей вести подсчет голосов при
голосовании.

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки
дня и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права ООО «Климат-СЕРВИС» ИНН 5904058540 выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на
основании проверок от 29.04.2019 г. и 14.05.2019 г.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по
каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить
дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин. через каждые 1.5 часа
работы.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  2 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1

1. Утвердить Повестку дня заседания Президиума АСРО «Гильдия Пермских Строителей».
2. Утвердить следующий регламент работы заседания:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы
участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе
предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин.
через каждые 1.5 часа работы.
Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. О возобновлении права ООО «Климат-СЕРВИС» ИНН 5904058540 выполнять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на
основании проверок от 29.04.2019 г. и 14.05.2019 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую
информацию:

ООО «Климат - Сервис» ИНН 5904058540 является членом АСРО «ГПС».
18 июля 2017 года в отношении ООО «Климат - Сервис» была проведена внеплановая проверка

на предмет соответствия Общества требованиям п. 2 ч. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, п. 3.4.2. Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты взносов: наличие у индивидуального предпринимателя или
юридического лица специалистов по организации строительства, трудовая функция которых включает
соответственно организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в Национальный
реестр специалистов по организации строительства - не менее чем два специалиста по месту основной
работы. Обществом документов, подтверждающих соблюдение требований к кадровому составу, не
предоставлено. Из доступных источников установить наличие у Общества специалистов по
организации строительства не представляется возможным.

Учитывая потенциальную опасность нарушения обязательных требований Ассоциации, в целях
предупреждения негативных последствий, руководствуясь п. 2.5., п.п. 3.2.1. Положения «О мерах
дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за
нарушение обязательных требований к члену Ассоциации 19 июля 2017 года Дисциплинарной
комиссией было принято решение применить в отношении ООО «Климат-СЕРВИС» меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

В связи с окончанием срока приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 16 октября 2017 года в
отношении ООО «Климат-СЕРВИС» была проведена внеплановая документарная проверка на
предмет устранения выявленных нарушений, в результате которой составлен акт, из акта следует, что
нарушения не устранены. На основании п.2.6., п.п. 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного
воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение
обязательных требований к члену Ассоциации, Дисциплинарная комиссия вправе применить в
отношении ООО «Климат-СЕРВИС» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об
исключении лица из членов Ассоциации.

21 марта 2018 г. в отношении в отношении ООО «Климат - Сервис» была проведена плановая
документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что ООО «Климат -
Сервис» нарушены требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в
Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п. 3
Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
взносов);

- Требования о страховании гражданской ответственности в случае наступления вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

2

строительства (п. 5.2. «Требований к страхованию членами АСРО «ГПС» гражданской
ответственности в случае наступления вреда вследствие недостатков работ»);

- Требования по оплате взносов (п.8. Положение о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов).

04 октября 2018 г. в повестку дня заседания постоянно действующего коллегиального органа
управления (Президиума) АСРО «ГПС» был включен вопрос об исключении ООО «Климат -
Сервис» из членов АСРО «ГПС». В ходе контрольных мероприятий было установлено, что Общество
ведет работы в части включения специалистов по организации строительства в НРС. Председателем
было предложено отложить вопрос об исключении из членов Ассоциации для завершения процесса
включения специалистов в НРС на 21 февраля 2019 года.

21 февраля 2019 г. состоялось заседание постоянно действующего коллегиального органа
управления (Президиума) АСРО «ГПС», к заседанию Президиума Обществом была предоставлена
информация и документы, свидетельствующие о частичном устранении нарушений, а так же
представитель ООО «Климат - Сервис» ходатайствовал о предоставлении дополнительного времени
для устранения нарушений в полном объеме. Президиум Ассоциации принял решение отложить
вопрос об исключении из членов Ассоциации на 13 июня 2019 года, для завершения процесса
включения специалистов в НРС.

29 апреля 2019 г. в отношении ООО «Климат - Сервис» была проведена плановая
документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что ООО «Климат -
Сервис» выявленные нарушения устранены, но не в полном объеме, а именно: - Требования к
численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п. 3 Положения о членстве в
АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов)-устранено;

- Требования по оплате взносов (п.8. Положение о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов)- устранено;

- Требования о страховании гражданской ответственности в случае наступления вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (п. 5.2. «Требований к страхованию членами АСРО «ГПС» гражданской
ответственности в случае наступления вреда вследствие недостатков работ») - не устранено.

14 мая 2019 г. ООО «Климат - Сервис» предоставило договор страхования гражданской
ответственности в случае наступления вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании чего была проведена
внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что
Обществом устранено нарушение в части п. 5.2. «Требований к страхованию членами АСРО «ГПС»
гражданской ответственности в случае наступления вреда вследствие недостатков работ».

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.
Учитывая вышесказанное, Президиум Ассоциации правомочен принимать решение по данному

вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

1. По результатам проверок от 29.04.2019 г. и 14.05.2019 г. возобновить право ООО «Климат -
Сервис» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства с 14 мая 2019 г.
2. Информацию о возобновлении права ООО «Климат - Сервис» осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства разместить на сайте
АСРО «ГПС».
3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, члену АСРО «ГПС» ООО «Климат -
Сервис».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  2 голоса,
«ПРОТИВ» -  0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

3

1. По результатам проверок от 29.04.2019 г. и 14.05.2019 г. возобновить право ООО «Климат
- Сервис» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства с 14 мая 2019 г.
2. Информацию о возобновлении права ООО «Климат - Сервис» осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
разместить на сайте АСРО «ГПС».
3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, члену АСРО «ГПС»
ООО «Климат - Сервис».

/Д.П. Панфилов/

/  А.С. Кашеваров /

/Е.В. Фокшек/

4

I